平成３０年７月１２日

保護者各位

 福岡県立三池工業高等学校

校 長  矢 野 雅 伸

平成３０年度学校閉庁日及び学校閉庁時刻並びに定時退校日について（お知らせ）

 晩春の候 保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこことお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力いただいていますことに感

謝申し上げます。

 さて、平成３０年３月に「教職員の働き方改革取組指針」が策定され、本県教職員の

ワーク・ライフ・バランスの実現を図るとともに、健康でやりがいをもって働くことが

できる環境を整備し、ひいては本県学校教育の質を維持・向上させることを目的とし、

「学校閉庁日」及び「学校閉庁時刻」を設定することとなりました。また、従前より設

定している月２回の「定時退校日」を週１回、設定するこことなりました。

つきましては、下記のとおり設定いたしましたのでお知らせいたします。

 何とぞ、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 学校閉庁日   平成３０年８月１３日から平成３０年８月１５日（３日間）

※学校は事務室の窓口業務を含み休業となります。

また、部活動は原則、休養日となります。

２ 学校閉庁時刻  ２０時００分

          ※原則、全教職員が退校している時刻となります。

３ 定時退校日   毎週月曜日（原則）

          ※原則、全教職員が勤務時間終了後、できるだけ速やかに退校

する日となります。

※教職員の勤務時間（８時３０分から１７時００分）

以上